
 

 

 

COMUNE DI SCIGLIANO 

UFFICIO AMMINISTRATIVO 
Via Municipio - C.A.P. 87057 Tel./Fax 0984 96002/38 - Part. IVA / C.F.: 01086380787 - www.comune.scigliano.cs.it                                                                           

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N° Reg. Settore 6 del 18/01/2021   N° Reg. Generale 19 
                                                                                  

OGGETTO C.U.P. _H33G20000600001 AVVISO PER L'EROGAZIONE DI UN 
CONTRIBUTO UNA TANTUM A FONDO PERDUTO PER LE IMPRESE 
FERMATE A CAUSA DELLE RESTRIZIONI DOVUTE ALL'EMERGENZA 
COVID 19 APPROVAZIONE ELENCO DITTE BENEFICIARIE AMMESSE E 
CONTESTUALE LIQUIDAZIONE DEI CONTRIBUTI 

 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
 

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 83 del 14.11.2020, con la quale sono stati approvati: 

a) lo schema dell’ “Avviso per l’erogazione di un contributo una tantum a fondo perduto per le 

imprese legate al commercio, turismo e servizi alla persona fermate a causa delle restrizioni 

dovute all’emergenza sanitaria COVID19“; 

b) l’impegno di spesa, per il plafond complessivo a favore delle imprese pari a euro € 27.323,00 

(ventisettemilatrecentoventitre,00), che trova copertura nel Bilancio di Previsione 2020 2022, 

annualità 2020, del Comune di Scigliano; 

 

Visto, che nella suddetta Delibera di Giunta Comunale si demanda alla Dirigente del Servizio, 

Sig. Benigno Giovanni Battista, responsabile del procedimento, gli atti conseguenti di attuazione 

approvati dalla Delibera stessa nonché eventuali modifiche non sostanziali degli allegati 

approvati; 

 

 Vista la Determina Dirigenziale n. 96 del 16.12.2020 con la quale è stato approvato il testo 

definitivo dell’Avviso pubblico per la concessione di contributi per il sostegno alle imprese del 

settore del commercio su aree interne che operano nel territorio del Comune di Scigliano; 

 

Atteso altresì che sulla base del bando in oggetto ai fini dell’erogazione dei contributi verrà 

considerato valido quanto dichiarato in fase di domanda e trattandosi di contributi a fondo 

perduto non necessario produrre ulteriore documentazione ; 

 

Dato atto che l’avviso in questione all’art. 8 si dispone che “A seguito della formazione 

dell’elenco delle imprese beneficiarie ed a seguito delle verifiche di controllo previste dal 

presente bando, il Comune di Scigliano disporrà la liquidazione del contributo mediante bonifico 

sull’IBAN, dichiarato in sede di domanda, intestato al richiedente”; 

 

Atteso che sulle domande presenti nell’elenco compiegato alla presente determinazione sono 

state compiute le opportune verifiche sul possesso dei requisiti previsti dal bando in oggetto; 



 

 

Ritenuto pertanto necessario procedere all’approvazione della suddetto elenco, secondo le 

disposizioni del bando, unito al presente atto e denominato ALLEGATO “A”, che ne forma parte 

integrante e sostanziale, e provvedere alla conseguente liquidazione del contributo ammesso; 

 

Visto che : 

- con Delibera di C.C. del 18.09.2020 n. 10 è stato approvato aggiornamento Documento 

Unico di Programmazione 2020­2022 (DUP); 

- con Delibera di C.C. seduta del 18.09.2020 n. 11 è stato approvato il Bilancio di 

Previsione 2020/2022; 

 

VISTO l’art. 3 della L. 136/10 sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

Visto l’art. 107 del D.lgs.n. 267/2000; 

 

Visto l’art. 13 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Visti gli artt. 147 bis e 183 commi 1 e 3 del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali 

D.Lgs. 18/8/2000, n° 267; 

 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni di cui in premessa che in questa sede si intendono completamente recepite 

 

- di approvare l’elenco, delle imprese beneficiarie che hanno presentato istanza di 

contributo, sulle quali sono state compiute le opportune verifiche sul possesso dei 

requisiti previsti dal bando in oggetto compiegato al presente atto che ne forma parte 

integrante e sostanziale (denominato ALLEGATO A); 

 

- di procedere pertanto alla contestuale liquidazione del contributo alle imprese ammesse 

tramite bonifico; 

 

- di dare atto che i dati del presente provvedimento saranno pubblicati – a cura del 

responsabile del procedimento – su Amministrazione Trasparente – contributi e 

sovvenzioni ex artt. 26 e 27 del D.Lgs. 33/2013; 

 

- di dare atto che la responsabile del procedimento è il Dirigente del Settore 

Amministrativo Sig. Benigno Giovanni Battista; 

 

              

 

                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                          F.to: (Benigno Giovanni Battista) 
 
 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993 
 

 

 
 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del 

relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa 

comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 

Data 18/01/2021 

                                                                                                                                               Il Responsabile del Settore 

                                                                                                                                       F.to Benigno Giovanni Battista 

 
 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 

dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 

comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 

rilascia: 

[  ] VISTO                                                                                                  [X ] PARERE FAVOREVOLE 

[  ] PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni allegate;         [  ] PARERE NON NECESSARIO 

Data 18/01/2021 

  Il Responsabile del Settore Finanziario 

                                                                                                        F.to Dott.ssa Bruni Rosa Adelina 

 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 

disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti 

di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 

comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

 

[ ] VISTO ai sensi dell’art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000 

[ ] VISTO ai sensi dell’art.184, D.Lgs. 267/2000 

 

[ ] Impegno 

[ ] Liquidazione 

Data Importo Intervento/Capitol

o 

Esercizio 

 

     

 
Data 18/01/2021 

Il Responsabile del Settore Finanziario 

F.to Dott.ssa Bruni Rosa Adelina  

 
 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, 
comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo On-Line il 18/01/2021 e vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi. 

              Il Messo Comunale 

Data 18/01/2021                                ________________ 

 

E’ copia conforme all’originale 

Lì,   18/01/2021 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                          F.to Benigno Giovanni Battista 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993 
 

  

 

 

 

 

 


